
Česká jezdecká federace 

 
 
 

Závazný výklad VV ke schválené změně: 
Možnosti složení ZZVJ na „velké koně“ v roce dosažených 11 let jezdce 
 

Vzhledem k množství výjimek VV na svém 35. zasedání dne 29.8.2017 schválil úpravu dokumentu 

„Vzdělávání“ tak, aby bylo umožněno skládat ZZVJ konané v měsících září-prosinec daného roku 

na „velké koně“ dětem, které v daném roce dovršili nebo dovrší věk 11 let.   

Změna byla schválena s těmito podmínkami: 

- Licence na „Velkého koně“ vstoupí v platnost až 1.1. roku, ve kterém jezdec dovrší 12 let 

- Složení této zkoušky neopravňuje jezdce účastnit se závodů v sedle „velkého koně“ až do 

momentu, kdy licence vstoupí v platnost: 

o na žádných oficiálních závodech (CN) pořádaných ČJF; 

o na žádných závodech v zahraničí (CN) pořádaných jinou národní federací; 

o na žádných mezinárodních závodech (CI); 

- Jezdec se smí na závodech ČJF jakožto i na závodech pořádaných jinou Národní federací 

přihlásit pouze do takových soutěží a do takové kategorie, do které má v okamžiku konání 

dané soutěže platnou licenci ČJF. (tedy např. s pony licencí pouze v sedle „pony“, 

s drezurní licencí pouze do soutěží v drezuře apod.) a to ani v případě, že daná Národní 

federace jezdcům s tímto typem licence v dané kategorii start umožňuje. 

- Pro jezdce platí při účasti na závodech pořádaných jinou Národní federací veškerá 

omezení, jako při startech na Národních závodech pořádaných ČJF. 

Daná omezení platí i v případě, že je sekretariátem ČJF vystaveno povolení startů v některé 

z disciplín. Toto povolení startů je platné pouze pro typ licence a kategorii, kterou má jezdec 

v okamžiku startu v soutěži platnou. 

Za oprávněnost přihlášení dvojice do soutěže dané kategorie je odpovědný přihlašovatel a za 

absolvování dané soutěže též samotný jezdec. 

 

 

         Schválil Výkonný výbor ČJF: dne 10.12.2017  

       Za VV ČJF J. Hupka 


